PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE CHIHUAHUA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
73,907,265.05
60,200,066.29
51,306,830.98
5,990,468.26
2,902,767.05
0.00
0.00
0.00
0.00

13,707,198.76
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
13,707,198.76
0.00
0.00
0.00

7,408,694.09
7,408,694.09
7,408,694.09
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53,563,376.10
0.00
0.00
0.00
0.00

53,563,376.10
0.00
53,563,376.10
0.00
0.00

\ 0.00

0.00
\ 0.00
0.00

Aplicacion
80,345,866.63
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

80,345,866.63
0.00

0.00
75,890,959.62
4,385,881.17
69,025.84
0.00

0.00

0.00

0.00

4,326.42
4,326.42
0.00
0.00
0.00
0.00
4,326.42
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

54,529,142.19
0.00
0.00
0.00
0.00

54,529,142.19
54,529,142.19
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

A

“Bajo protesta de decir verdad decla[amos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sog,xesponsabmdad del emisor.”
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C.P. BACILIQ-JAVIER MARRUFO PEREZ ING. ALEJANDRO JASGHACK JAQUEZ

JEFE DE UNBAB DE ADMINISTRACION COORDINADOR'

ENERAL




