

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	73,907,265.05	80,345,866.63
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	60,200,066.29	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	51,306,830.98	0.00
Inventarios	5,990,468.26	0.00
Almacenes	2,902,767.05	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	13,707,198.76	80,345,866.63
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	75,890,959.62
Bienes Muebles	0.00	4,385,881.17
Activos Intangibles	0.00	69,025.84
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	13,707,198.76	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	7,408,694.09	4,326.42
Pasivo Circulante	7,408,694.09	4,326.42
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,408,694.09	0.00
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	4,326.42
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	53,563,376.10	54,529,142.19
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	53,563,376.10	54,529,142.19
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	54,529,142.19
Resultado de Ejercicios Anteriores	53,563,376.10	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.P. BACÍLIO JAVIER MARRUFO PEREZ
JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACION

ING. ALEJANDRO JASCHACK JAQUEZ
COORDINADOR GENERAL